2

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]04.07.2022                                        г. Ачинск                                                 182-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска
от 09.12.2021 № 346-п

С целью обеспечения своевременного исполнения бюджета города Ачинска, в соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением администрации города Ачинска от 05.05.2022 № 137-п «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 09.12.2021 № 346-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города Ачинска» (в редакции
от 28.02.2022 № 058-п), следующие изменения:

 1.1. После строки 189 дополнить строкой 189.1 следующего содержания:
	189.1
	738
	2 02 25394 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»

1.2. После строки 193 дополнить строками 193.1, 193.2, 193.3 следующего содержания:

193.1
	738
	2 02 29999 04 2650 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
(на выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки)

	193.2
	738
	2 02 29999 04 2654 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
(на развитие детско-юношеского спорта)

	193.3
	738
	2 02 29999 04 7395 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

1.3. После строки 195 дополнить строками 195.1, 195.2 следующего содержания:
	195.1
	738
	2 02 29999 04 7437 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта)

	195.2
	738
	2 02 29999 04 7441 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на возмещение расходов по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

1.4. После строки 196 дополнить строкой 196.1 следующего содержания:
	196.1
	738
	2 02 29999 04 7457 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ, подпрограмм молодежной политики)

1.5. После строки 199 дополнить строкой 199.1 следующего содержания:
	199.1
	738
	2 02 29999 04 7603 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на оплату разницы между стоимостью строительства многоквартирного дома, определенной разработанной проектно-сметной документацией, стоимостью жилых помещений при приобретении у застройщиков, сформированной заказчиком, и стоимостью общей площади жилых помещений, рассчитанной по предельной стоимости квадратного метра)

1.6. После строки 200 дополнить строкой 200.1 следующего содержания:
	200.1
	738
	2 02 29999 04 7840 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества)

1.7. После строки 224 дополнить строками 224.1, 224.2, 224.3 следующего содержания:
	224.1
	738
	2 02 49999 04 7418 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства)

	224.2
	738
	2 02 49999 04 7555 150
	[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
(на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций)

	224.3
	738
	2 02 49999 04 7745 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (за содействие развитию налогового потенциала)

1.8. Строку 209 изложить в следующей редакции:
	209
	738
	2 02 30024 04 7552 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2007 года № 4-1089)

1.9. Строку 212 изложить в следующей редакции:
	212
	738
	2 02 30024 04 7566 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377)

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Григорьеву Н.В.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета»
и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: http://www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков

image1.jpeg